Câmara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

REQUERIMENTO N° 027/2023

Os Vereadores que este subscreve, ouvida a casa no prazo regimental, vêm

requerer do Prefeito Municipal, Sr. Rutilio Eugênio Cavalcanti filho a regularização

da inadimplência junto a Emater para garantir o Plano Safra aos produtores rurais do

município de Urucuia/MG.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário tal solicitação devido á dificuldade que os agricultores têm

enfrentado com a seca e tem impossibilitado de receberem o pagamento deste

beneficio, devido â inadimplência que o Município de Urucuia adquiriu.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Urucuia/MG, 15 de setembro de 2023.

José do Parto Cardoso Lisboa

Vereador

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

	Page 3